
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии перевозчикам  
на возмещение затрат, связанных с перевозкой автомобильным 

 транспортом граждан, призванных на военную службу по мобилизации,  
утвержденный постановлением администрации города  

Благовещенска от 08.12.2022 № 6341 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
В целях упорядочения механизма предоставления субсидии  

п о с т а н о в л я ю :  
1. Внести в Порядок предоставления субсидии перевозчикам на 

возмещение затрат, связанных с перевозкой автомобильным транспортом 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 08.12.2022 № 6341, 
следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.4 после слов «Благовещенскому району» дополнить 
словами «или Федеральным государственным казенным военным 
образовательным учреждением высшего образования «Дальневосточное 
высшее общевойсковое командное ордена Жукова училище имени Маршала 
Советского Союза К.К.Рокоссовского» Министерства обороны Российской 
Федерации (далее – ДВОКУ)». 

1.2. В пункте 2.2, подпункте «а» пункта 2.3 после слов 
«Благовещенскому району» дополнить словами «или ДВОКУ». 

1.3. В приложении № 1 к Порядку: 
1.3.1. в пунктах 2, 4 таблицы «Тарифы на возмещение затрат, 

связанных с перевозкой автомобильным транспортом граждан, призванных 
на военную службу по мобилизации» слова «Автобус DAEWOO BH 106», 
«Автобус ПАЗ Vector NextК 071ТС» заменить соответственно словами 
«Автобус DAEWOO BS 106», «Автобус ПАЗ Vector Next»; 

1.3.2. в пункте 2 таблицы «Тарифы на возмещение затрат 
перевозчикам, не являющимся плательщиками налога на добавленную 
стоимость (частные перевозчики), осуществляющим перевозку 
автомобильным транспортом граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации» слова «ПАЗ BCA30331-20-97» заменить словами «ПАЗ 
BCA30331-020-97». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск», подлежит размещению в официальном сетевом 



2 

издании www.admblag.ru и распространяет свое действие на отношения, 
возникшие с 09.12.2022 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А. 

 
 
 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

